
UCHWAŁA NR X/92/2015
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu ”Dolina Narwi”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 16 ust. 4 i art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Narwi”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 9C878209-CFD3-47D5-94D5-450278D85F9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z
2015 r., poz. 1515) do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Przepis art. 23 ust.3 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) stanowi, iż projekt uchwały
sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu wymaga
uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku pismem DOS-
II.7122.17.2015 z dnia 19 października 2015 roku, zwrócił się do Rady Miejskiej w Choroszczy z
prośbą o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Narwi”. W załączniku nr 2 do ww.
projektu uchwały zostały określone granice Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Narwi”.
Granice te obejmują swoim zasięgiem większą część wsi Złotoria i dochodzą aż do drogi krajowej
Nr 8 Białystok-Warszawa. Przy drodze tej zlokalizowanych jest w chwili obecnej wiele
działających firm. Rada Miejska w Choroszczy uchwałą Nr VII/65/2015 z dnia 12 maja 2015 roku
przystąpiła do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego planując zmienić
tereny położone bezpośrednio przy drodze krajowej Nr 8 pod zabudowę produkcyjno-usługową.
Powierzchnia planowana pod tą zabudowę w tym rejonie wynosi około 365 ha. Przyjęcie
określonych granic OChK zgodnie z projektem przedłożonym przez Sejmik Województwa
Podlaskiego, prowadziłby do ograniczenia możliwości rozwojowych gminy Choroszcz w stopniu
nieproporcjonalnym do wartości jakie obszar chronionego krajobrazu ma chronić, na co Rada
Miejska w Choroszczy zgodzić się nie może!
Proponujemy przesunięcie granic Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Narwi” w kierunku
wschodnim do drogi Powiatowej Złotoria –Tykocin wyłączając z granic tego obszaru tereny
położone przy drodze krajowej Nr 8 Białystok-Warszawa, które są już zagospodarowane oraz są
planowane do zagospodarowania na cele produkcyjno-usługowe.

Id: 9C878209-CFD3-47D5-94D5-450278D85F9E. Podpisany Strona 1




